МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     25.10.2021г.        №    515

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 11.02.2021г. № 96 «Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

[bookmark: sub_1]На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуюсь пунктами 11, 15 статьи 4 Главы III Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», в целях предотвращения гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Омсукчанского городского округа от 11.02.2021г. № 96 «Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) составление акта о необходимости замены электропроводки и (или) ремонта печного оборудования с приложенным сметным расчетом (приложение № 4 к Порядку)».
1.2. Дополнить приложением № 4 к Порядку установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Омсукчанского городского округа от 11.02.2021г. № 96 «Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» следующие изменения:
2.1. Приложение № 2 к постановлению «Состав межведомственной рабочей группы по определению подлежащих оборудованию автономными пожарными извещателями мест проживания граждан и семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» изложить в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

[bookmark: sub_4][bookmark: sub_1000]3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа Кистанова О.В.

И.о. главы Омсукчанского
городского округа 				 		                 О.В. Кистанов

Приложение № 1
к постановлению
администрации
городского округа
от 25.10.2021г. № 515

«Приложение № 4
к Порядку установки  автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

Акт
о необходимости замены электропроводки и (или) ремонта печного оборудования № _____

п. Омсукчан   					«___»___________20___г.

Комиссия в составе:
1. ____________________________________________________________(должность, фио должностного лица, наименование органа)
2. ________________________________________________________________
             (должность, фио должностного лица, наименование органа)
3. ____________________________________________________________
(должность, фио должностного лица, наименование органа)
4. ____________________________________________________________
(должность, фио должностного лица, наименование органа)
5. ____________________________________________________________
(должность, фио должностного лица, наименование органа)
6. ____________________________________________________________
(должность, фио должностного лица, наименование органа)
7. ____________________________________________________________
(должность, фио должностного лица, наименование органа)
На основании __________________________________________________
______________________________________________________________
произвели осмотр жилого помещения, расположенного по адресу: _________
__________________________________________________________________
В результате проведенного обследования установлена необходимость замены электропроводки и (или) ремонта печного оборудования (нужное подчеркнуть) в обследуемом жилом помещении (сметный расчет прилагается).
С заменой электропроводки и (или) ремонта печного оборудования согласен/не согласен __________ (прописью)
________________(дата)                                                   ___________(подпись)

Подписи лиц, составивших настоящий акт:
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)
_______________________________                               ____________________
      (должность, фио)                                                                                                      (подпись)»

________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации
городского округа
от 25.10.2021г. № 515

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по определению подлежащих
оборудованию автономными пожарными извещателями мест
проживания граждан и семей, находящихся в социально-опасном
положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на
территории муниципального образования
«Омсукчанский городской округ»

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1.
	Кистанов
Олег Викторович
	заместитель главы администрации муниципального образования «Омсукчанский городской округ», руководитель рабочей группы

	2.
	Коваль
Руслан Александрович
	начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Омсукчанский городской округ», секретарь рабочей группы

	3.
	Колыванов
Станислав Игоревич
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Омсукчанский городской округ»,

	4.
	Рябинина
Елена Владимировна
	инструктор противопожарной профилактики ПЧ № 18 ГПС по Омсукчанскому району (по согласованию)

	5.
	Афанасьева
Юлия Александровна
	специалист по социальной работе Омсукчанского филиала ГКУ «Магаданский социальный центр»

	6.
	Ельцова
Наталья Викторовна
	главный специалист отдела опеки и попечительства администрации муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

	7.
	Постевой
Евгений Сергеевич
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ администрации муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

_________________